Dela expirarea concursului până inclusive 8 zile înainte de sinodul parochial, precum și în ziua alegerii, nu-li este permis a se mai presenta înaintea alegătorilor, căci la din contră nu se vor admite la candidare și alege-re.

Alegêndul preot va avé să restituie bisericii speșele ce se vor face cu lucrarea viiei.

Miniș, din ședința comitetului parochial, ținută în 15/27 August, 1898.

Comitetul parochial.

În conșelegere cu: VASILE BELEȘ, m. p. protopop.

Pentru deplinirea postului preoțesc îmbinat cu cel învățătoresc din comuna **Soroșag**, protopresviteratul Radnei, se escrie concurs cu termin de **30 zile** dela prima publicare în fôia „Biserica și Școla“.

Recurenții pentru acest post învățătoresc sunt avisați, ca recursurile lor ajustate cu documintele legale prescise și adresate com. parochial din Camna să le subșternă M. O. Domn Axentie Chirila insp. școlar în Șilindia (p. u. Silingyia), și a se presenta în vr'o Duminecă ori serbătore în sta biserică, spre a-și arăta desteritatea în cântare și tipic.

Camna, la 9/21 August 1898.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: **ACSENTIE CHIRILA**, m. p. inspector școlar.

—□—

Pentru stațiunea învățătorescă vacantă **S. Săldăbagiu**, protopopiatul Beiușului, se scrie concurs cu termen de alegere pe ziua de **30 August v. a. c.**

Emolumintele sunt: Cuartir cu grădină corăspundătoare și 300 fl.